

Romelanda och Kareby

FÖRSAMLINGSBLAD

TEMA:

VARDAGSLIV

Tron, livet och barnen

Köksbordstro

Höstens verksamheter i våra kyrkor

Vad har kyrkan med vardagen att göra?

Höstterminen har börjat och vardagen har rullat igång igen. Kanske har fler än jag funderingar på hur vardagsrytmen kan bli bättre på olika sätt. Och kanske klurar någon liksom jag på hur kyrkan, livsfrågorna och vardagen hänger ihop.

I detta nummer av församlingsbladet lyfter vi olika tankar kring vardagslivet och kyrkan. Du kan bland annat läsa om några småbarnsfamiljer som funnit ett andningshål i sina torsdagsträffar i Ullstorp, en kvällsbibelskola för vuxna som ger plats för frågor och växande, och om två församlingsbor för

vilka köksbordet är en naturlig plats för bön. Du kan också längre fram i tidningen hitta en lista över höstens regelbundna verksamheter i våra församlingar. Vi hoppas att där ska finnas något för alla!

Med önskan om en god höst,

Barbro Lööf

Kanslist och församlingsbladsskribent



Vardagsliv – Tala med Jesus!

I relationer är oftast tid tillsammans avgörande. Detta att få mötas, lyssna, berätta, göra olika saker, äta, vara tysta ihop – allt det som uttrycker närvaro och bygger ett gemensamt liv behövs för att relationer skall få fortsätta och för att de ska vara goda.

I relationen med Jesus är det på liknande sätt. Bönen och den relation den innebär är det som är "själva grejen" med att få fortsätta att leva som troende varje dag. Gud som alltid vill varje människa gott, som vill vara med oss i allting och dela allting med oss. Detta att umgås med Gud kallar vi för att be. Det är lika enkelt att be som att prata med, eller vara tyst tillsammans med, en annan människa. Bön kan vara att vara i tystnad och tänka att Gud är nära dig.

Ibland är det lättare att lära sig bön och tystnad tillsammans med andra i ett litet sammanhang. Min familj har några enkla sätt att be, vilka i vår vardag påminner oss om den ständiga bönen. ("Be ständigt" står det i 1 Thess 5:17). Gud är med oss hela tiden. Så oavsett om du steker pannkakor (favorit i vår familj), leker, läser, söker jobb, surfar, försöker vila eller något annat vill Jesus vara vid din sida.

En god vana för både relationen med Gud och relationen med varandra i vardagen är att be innan man äter. Vi brukar tacka Gud för de gåvor vi fått och be om att hans godhet ska fylla oss och leda våra liv. Vid frukosten brukar vi också tacka för den nya dagen. Att hålla varandras händer förstärker allas delaktighet, ett gott sätt att vara tillsammans. Liksom vi börjar dagen med bön så brukar vi avsluta vid läggdags, mysa tillsammans med aftonbön. Be om beskydd för nattens timmar och lägga våra liv i Herrens händer. Vi sjunger eller ber "Gud som haver barnen kär".



Mina barn brukar också säga en del egna böneämnen, som personer eller djur som vi ska be för.

Jag har också så mycket att vara tacksam för, och då är det så gott att få tacka Gud. Tack för församling och den öppna gemenskapen!

Tack gode Gud för den fina sommaren!

Innan vi åker iväg på någon resa, ber vi en bön om änglars

beskydd, Guds närvaro och välsignelse över oss och andra på vägen. Nu är vi till exempel så glada och tacksamma att tryggt få vara hemma ifrån en härlig resa till Skara Sommarland.

Jag hoppas på många möten och tid för både nya och gamla relationer den här hösten. Tid tillsammans för att dela vardagsliv, äta, vandra, samtala och kanske även få erfara mer av bönens kraft.

Helene Hermansson, diakon



Kyrkrenoveringen i Kareby

Renoveringen av Kareby kyrka fortskrider. Den har dock blivit försenad p.g.a. en sen leverans av kalkfärg. Innerväggarna i kyrkorummet bestryks 6-7 lager kalkfärg med torktid däremellan. Kyrkan kommer därför inte kunna tas i bruk förrän efter nyår. Datum är inte klart i nuläget.

Årets sommarkonfirmander konfirmerade

Efter 11 dagars läger på Helsjöns folkhögskola har årets sommarkonfirmander nu konfirmerats. Eftersom de var så många blev det två konfirmationer, båda i Romelanda kyrka den 17 augusti. Jag träffar några av konfirmanderna utanför församlingshemmet strax före deras fotografering. De berättade då att de hört mycket om "sommarkonfa" innan de började, men att konfirmandtiden ändå uppfyllde alla deras förväntningar. De var väldigt nöjda.

Konfirmand 2019–2020

Det är inte försent att anmäla sig som konfirmand 2019–2020! Läs mer på hemsidan om vilka alternativ som finns.



Linnéa, Louise, Madeleine och Matilda.



Två Alphakurser i höst!



Alpha i Prästgården

I höst kommer det finnas tillfälle att få stanna upp en stund i vardagen, komma till ett dukat bord och tillsammans med andra fundera över livets stora frågor.

Romelanda pastorat bjuder in till en alphakurs där man under 10 onsdagskvällar träffas i Prästgården, äter en god måltid, ser en kort film utifrån dagens tema och sedan samtalar över en kopp kaffe/te. Allt är gratis. anmäl dig på hemsidan eller prata med Joel Kalin.



Alpha i Ullstorp

Tisdagen den 10 sept kl 19:30 startar Alpha-kursen i Ullstorp med en prova-på-gång. Vi börjar med att fika tillsammans och ser sedan filmklipp utifrån

dagens tema kring livet och kristen tro. Fokus ligger på gemenskapen och samtalet tillsammans. Efter denna första tisdag fortsätter kursen nio kvällar för de som vill hänga på. Man måste inte vara med på första gången för att kunna vara med. Anmälan till Peter Stenman.



Tron, livet och barnen

Det är inte så lätt att få de här bitarna att gå ihop. Det har fem barnfamiljer i Ullstorp stor erfarenhet av. Tillsammans har de dock hittat viktiga nycklar kring hur tron kan gestaltas i vardagslivet och hur en vanlig vardagskväll kan bli både gudstjänst, måltid och avslappnad gemenskap för alla åldrar.

En torsdagseftermiddag i maj har jag glädjen att vara med på Messy Church i Ullstorp. Det är en gudstjänstform framtagen för att speciellt passa barnfamiljer. Vi hälsas välkomna av Peter Stenman som står vid grillen utanför Lammets förskola, och mina barn springer snabbt iväg för att utforska lekmöjligheterna på gården och träffa de andra barnen. Efter korv och bröd samlar Peter alla barn och samtar på ett kreativt sätt med dem om dagens tema, som är "växt". Också vi vuxna får något att fundera över när Peter berättar. Sedan får vi vara mer praktiska och plantera frön i krukor innan barnen erbjuds aktiviteter på olika stationer både utomhus och inne. Vi vuxna hänger på eller samtar med varandra om stort och smått. Avslutningsvis har vi allihop en gemensam samling med sång, kreativ bön och reflektion kring vad vi tar med oss från träffen. Själv har jag blivit smittad av glädjen som finns i



Barn och vuxna får fundera, reflektera och leka tillsammans på Messy Church.

gemenskapen här, och slagits av hur gott det är att få umgås och lära gemensamt över alla åldersgränser. Innan vi säger hej då bjuds det på äpplemuffins som barnen bakat.

En tid senare hälsar jag på hemma hos familjen Stenman och frågar lite om både Messy Church, och om hur kyrkan och vardagen hänger ihop. Peter berättar att de är fyra-fem familjer som träffas varje torsdag i Lammets lokaler i Ullstorp för att stötta varandra genom gemenskap, samtal och bön. "Det är som ett andningshål i vardagen" berättar han, "och en hjälp att lyfta blicken lite från vardagen till den större bilden". Att

träffa andra familjer på det här sättet är också väldigt berikande för det egna familjelivet och ger en trygghet i att det finns stöd att få från andra. Några gånger per termin hjälps familjerna åt att ordna Messy Church-samlingar. Det är höjdpunkter som särskilt barnen i familjerna verkligen ser fram emot. Peter berättar att Messy Church är väldigt uppskattat och samlar många barn och vuxna. "Det ger verkligen något till hela familjen, en viktig paus och input i vardagen".

Den lilla gemenskapens betydelse

Peter är också samordnare för smågrupperna i Kareby och Romelanda församlingar. Han berättar att det finns ett tiotal smågrupper i pastoratet. "De olika grupperna har lite olika inriktning och sätt att träffas på", fortsätter han. "De flesta har bara vuxna medlemmar. Gemensamt för alla grupperna är att de fokuserar på vardagslivet och hur Gud verkar i det." Att träffas i en liten gemenskap där man kan dela stort och smått är något som ofta lyfts som viktigt för den själsliga hälsan. Peter håller med. "Det blir lättare att få djupare samtal om vi träffas lite mer organiserat" säger han, "och det är en hjälp att knyta kontakt med Gud och avsätta tid för eftertanke och reflektion. Jag tror att de allra flesta mår väldigt bra av en sådan gemenskap."



Peter Stenman med dottern Junia.

Köksbordstro

En ljummen sommarkväll tar jag vägen förbi fälten och hagarna i utkanten av Diseröd och går uppför backen till Gull-Britt och Sixten Bidås. De blir som vanligt glada över det spontana besöket och bjuder in mig. Jag slår mig ner på kökssoffan och njuter av de vackra blommorna i fönstret och den härliga utsikten över åkrarna.

Här har jag suttit många gånger förut, och pratat om stort och smått, ätit tunnbröd, spelat spel och tittat på barnen som lekt med traktorer och tåg på golvet. För mig är detta en bild av vardagsliv och vardagstro. Här vid köksbordet är Gud lika närvarande som i kyrkobyggnaden. Här är vi kyrka tillsammans.

Gull-Britt var tidigare väldigt aktiv i församlingslivet i Romelanda. Hon var med och arrangerade inspirationshelger, ordnade bokbordsförsäljning och mycket annat. Nu kan hon på grund av känslighet mot trådlös teknik inte längre vistas i kyrkan eller församlingshemmet. "Jag saknar det så mycket att det gör ont i mig" berättar hon. Tron är dock lika mycket en livsnerv för henne nu som då, och Gull-Britt är tacksam för de små "tillfälligheter" där Gud bekräftar att



För paret Bidås är köksbordet en naturlig plats för bön.

han är med henne. Hon berättar att hon ibland får uppleva hur hon får betyda något för andra, trots sin trötthet och andra hinder hennes känslighet medför. Gud talar också ofta till henne genom naturen. Förundran över hur vackert och finurligt Gud skapat allting är något jag ofta mött hos paret Bidås.

På min fråga om vad tron betyder i hennes vardag svarar Gull-Britt: "Mitt i allt har Gud gett mig en trygghet. Jag får lämna över det till honom. Jag känner att jag kan lita på Gud."

Sixten berättar att han nyligen varit på ett tältmöte på Tjörn, där bland andra Sebastian Stakset medverkat. Han blev väldigt berörd av detta och Gull-Britt blev glad över att Sveriges Radio valt att sända ett av mötena som en gudstjänst. "Det finns hopp" var rubriken och Gull-Britt berättar att tårarna rann när hon lyssnade. "Allt förmår jag i honom som ger mig kraft" står det i Filipperbrevet i Bibeln säger hon. Det är tron i vardagen.

Skribent på temasidorna: Barbro Lööf

Kvällsbibelskola i Kungälv

87 personer har anmält sig till Kvällsbibelskolan i Kungälv, som Romelanda pastorat är med och arrangerar. Tänk att så många vill lägga flera måndagskvällar på att lära sig mer om Bibeln! Nyfiken kom jag till den första träffen i Kungälvs församlingshem.

Micael Isaksson, Joel Kalin och Björn Gusmark hälsar alla deltagare välkomna och berättar att idén till denna kurs föddes för 5 sedan. Nu har den äntligen blivit verklighet. Målet är att ge en överblick över den röda tråden genom Bibelns berättelser. Att hjälpa oss deltagare att se hur saker och ting hänger ihop i denna så viktiga och annorlunda bok.

Kursen är indelad i flera delar, med olika lärare. Björn Gusmark är först ut. "Det är faktiskt så att vi lever mitt i Bibelns tid" säger Björn. "Bibeln handlar inte bara om sådant som hänt för länge sedan, utan också om oss som lever idag." I kaffepausen frågar jag Lilian Olaus-

son från Kareby varför hon tror att så många kommit hit ikväll. "Det är väl för att de, liksom jag, tycker att Bibeln är svår" säger hon och skrattar. "Samtidigt vill man ju försöka förstå, inte bara specifika ord utan hur allt hänger ihop" fortsätter hon. "Så det känns väldigt bra med den här kursen tycker jag". Vad har Bibeln att säga mig i min vardag? Det är en av de frågor som jag hoppas bibelskolan ska kunna hjälpa till att ge svar på. Det går fortfarande bra att anmäla sig!



Vi söker gravrättsinnehavare

Kyrkogårdsförvaltningen har satt upp gröna skyltar på en del gravplatser för att söka efter gravrättsinnehavare och intressenter till gravar på Kareby och Romelanda kyrkogårdar.

Före den 1 april 1991 fanns ingen skyldighet för gravrättsinnehavare att anmäla sitt gravrättsinnehav till huvudmannen för begravningsverksamheten (Romelanda pastorat). Det fanns heller inga bra rutiner hos kyrkogårdsförvaltningen för att samla in sådana uppgifter. För att gravböckerna ska bli ordentligt uppdaterade vill förvaltningen komma i kontakt med anhöriga eller andra som känner till något om anhöriga till de som är gravsatta på gravplatsen.

Om ingen kontakt tas med kyrkogårdsförvaltningen före 30 september 2019 kommer förvaltningen att förklara gravrätten förverkad, d.v.s. att gravplatsen kommer att betraktas som återlämnad till Romelanda pastorat. Det kan medföra att gravanordningen (gravsten, stenram, plantering) tas bort.

Kontakta Maria Bensow (se sista sidan) om du har uppgifter om någon av nedanstående gravar:

ROMELANDA

Senast gravsatt	Gravsatt år	Gravrätt
Nils Julius Augustsson	1966	RK 01 22-23
Edvin Vilhelm Johansson	1953	RK 02 292-293
Ellen Karlsson	1994	RK 02 324-325
Elin Berntsson	1973	RK 12 761-762
Alma Charlotta Kristensson	1965	RK 16 941
Thilda Nilsson	1966	RK 16 971-972

KAREBY

Senast gravsatt	Gravsatt år	Gravrätt
Annie Eliasson	1975	KK 05 1



En dag för dig som sörjer

Lördag 16 november 2019
Ytterby församlingshem

Välkommen till en dag med möjlighet att lyssna, reflektera och tala med andra som drabbats av sorg. Ingela Bergström, präst och tidigare bland annat sjukhuspastor på Östra sjukhuset, delar med sig av sina erfarenheter och kunskaper. Vi fikar och äter lunch tillsammans. Läs gärna mer om programmet på hemsidan.



Lunchen kostar 50 kr.
Anmälan senast den 6 november till diakon Helene Hermansson.
Varmt välkommen!

Ingela Bergström, präst med många erfarenheter av möte med sorg och sörjande

Pensionärsutflykt

Tisdag 24 september

Nu är det äntligen dags för pensionärsresa igen! I år styr vi kosan mot Kungsbackatrakten. Det blir först besök i Istorps kyrka och på Ekelunds väveri, och sedan lunch på Helsjöns folkhögskola.

Dagen avslutas med fika på Naturum Fjärås Bräcka. Trevliga upplevelser, gemenskap och god mat har vi i bagaget när vi återvänder ca kl.18. Avfärd från Kareby kl. 8.00 och från Romelanda kl. 8.15.

Anmälan sker enbart till församlingsexpeditionen på 0303-22 33 98 fr.o.m. 9/9. Obs! Antalet platser är begränsat. Först till kvarn...

Välkomna!



Pilgrimsvandring

Lördag den 26 oktober ordnar vi en kortare pilgrimsvandring kring vindskyddet i Kareby. Vi samlas vid Kareby församlingshem kl 13. Vandringen är ca 3 km och vi går i lugnt tempo med många stopp längs vägen. Vid vindskyddet firar vi en Pilgrimsmässa. Sedan avslutar vi med att grilla och äta vår medhavda matsäck, samt dela tankar och upplevelser med varandra. Anmälan senast dagen innan till: hillevi.pernmyr@svenskakyrkan.se. eller direkt till någon av oss i Pilgrimgruppen. Välkommen med!

Maria Brandin, Maria Palmqvist och Hillevi Pernmyr



Allhelgona i våra kyrkor

I samband med allhelgona-helgen kommer vi att ha öppen kyrka i Romelanda och öppet församlingshem i Kareby. Det kommer förmodligen också erbjudas tillfälle att binda kran-sar. Håll utkik efter mer info längre fram.



Höstterminens verksamheter

Kareby & Ullstorp

Öppen förskola i Ullstorp

fredagar kl 9.30-11.30, start 6/9. Obs! Utflykt 13/9!

Elvakaffe

Välkomna till kaffe och gemenskap följande tisdagar i höst: 10/9, 1/10, 22/10, 12/11, 26/11 och onsdag 11/12 Luciakaffe.

Soppservering

Följande torsdagar serveras soppa, smörgås, kaffe och kaka kl 16-18: 12/9, 3/10, 24/10, 14/11 och 5/12.

Kvällsbibelskola

Se hemsidan. Skjuts erbjuds till Kvällsbibelskolan! Kontakta Helene Hermansson för mer info.

Smågrupper för vuxna & familjer

Se hemsidan eller kontakta Peter Stenman.

Alpha i Ullstorp – Se sidan 3.

Messy Church

Torsdagarna 26/9 och 7/11 kl. 17-19 firar vi gudstjänst för hela familjen i Ullstorp.

Torsdag 3/10 har vi Messy Church i samband med soppan i Kareby församlingshem.

KÖRER

Minikör

4-6 år, Lammets förskola i Ullstorp
torsdagar kl. 17.30-18.00, start 3/10.

Singing Kidz

7-10 år, torsdagar kl. 14.30-15.15, start 5/9

Kareby Soul children

10-16 år, tisdagar kl. 17-18.30, start 3/9

Kareby Klangen

Vuxna och ungdomar, tisdagar kl. 19-21, start 3/9

Romelanda

Öppen förskola, måndagar 10-12, start 9/9

Öppet hus med soppservering
onsdagar 11.30-13.30, start 28/8

Elvakaffe i Norrmannebo,
varannan torsdag, start 29/8

HimlaBus

Kör för åk 0-3, tisdagar 16.15-17, start 17/9

Soul Children

kör för åk 4-9, torsdagar kl 14.30-17, start 19/9

Shabach

Kör för ungdomar och vuxna,
tisdagar 19-21, start 17/9

Söndagskul

Olika barngrupper för 4-15-åringar i samband med gudstjänsten varje söndag

Nitton.00

Ungdomsgrupp från åk 7-, fredagar 19.00

Alphakurs – Se sidan 3.

Kvällsbibelskola

Se hemsidan

Smågrupper för vuxna och familjer

Se hemsidan eller kontakta Peter Stenman.

Församlingsläger 13–15/9

Varmt välkommen med på Romelandas församlingsläger för alla åldrar!

Vi åker till Helsjöns folkhögskola helgen 13–15/9.
Mer info och anmälan via hemsidan.

Gudstjänster, konserter m.m.

ROMELANDA KYRKA

8/9	10.00	Högmässa
15/9		Sammanlyst till Kareby
22/9	10.00	Högmässa
29/9	10.00	Högmässa
6/10	10.00	Högmässa
13/10	10.00	Högmässa
20/10	10.00	Högmässa
27/10	10.00	Högmässa
2/11	18.00	Minnesgudstjänst
3/11	10.00	Högmässa
10/11	10.00	Högmässa med konfirmandinskrivning
17/11	10.00	Högmässa
24/11	10.00	Högmässa
1/12	10.00	Högmässa

KAREBY FÖRSAMLINGSHEM

8/9	10.00	Högmässa
15/9	10.00	Högmässa
22/9	10.00	Högmässa
29/9	10.00	Högmässa
3/10	16.30	Messy church + soppa
6/10	10.00	Högmässa
13/10	10.00	Högmässa
20/10	10.00	Högmässa
27/10	10.00	Högmässa
2/11	10.00	Högmässa
3/11	16.00	Minnesgudstjänst
10/11	10.00	Högmässa med konfirmandinskrivning
17/11	10.00	Högmässa
24/11	10.00	Högmässa
1/12	10.00	Högmässa

ULLSTORP

26/9	17.00	Messy Church
7/11	17.00	Messy Church



HÄR KAN DU NÅ OSS

**Romelanda och
Kareby församlingar**
Oxelvägen 101
442 77 Romelanda

E-post: romelanda.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/romelandakareby

Församlingsexpeditionen

Barbro Lööf, kanslist mån-fre 10-12 22 33 98

Präster

Joel Kalin, kyrkoherde 0739-85 91 31
Peter Stenman 0739-85 75 66
Kristofer Strid 0739-85 91 30

Ekonomiassistent Maria Bensow 22 36 98

Diakoner

Romelanda: Lina Hansson 0739-85 91 38
Kareby: Helene Hermansson 0739-85 91 39

Musiker

Johanna Kalin 0739-85 91 37
Sofia Peterson 0739-85 91 33

Ungdomsledare

Emelie Currie 0739-85 91 36

Vaktmästeri

Micael Skårhammar 0739-85 91 35

Lammets förskola

Annelie Håkansson, förskolechef 0739-85 92 98

Klöver: 24 34 13 – Timotej: 24 34 14

Prästkragen 24 34 28

Blåklockan 24 34 12

Romelanda och Kareby församlingsblad utkommer under året med 4 nr. Tidningen har utgivningsbevis från Patent- och Registreringsverket. Beräknad utgivningstid är mars, juni, september och november. Ansvarig utgivare: Joel Kalin.